
Smlouva o dílo
Článek l.

Smluvní strany

Název :
Sídlo :
IČ:
DIČ,
Zastoupen:

dále jako objednatel

Název :
Sídlo :
IČ,
DIČ,

dále jako zhotovitel

Zemský arcliiv v Opavě
Sněmovní l, 746 22 Opava

Martin Feikus

Článek II.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro
objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas za provedené dílo zaplatit cenu za
jeho provedeni sjednané ve smlouvě.

3. Specifikace (název) díla: Pečetě - katalog
4. Technické parametry díla: Vazba: VB na Široké straně; Potah - Formát: 407x261 mm,

Barevnost: 4/0, Papír: křída lesk 135g, Lamino matné 1/0, PUV 1/0 do 20% Lesklý;
Předsádky bez potisku; Vnitřní listy: Formát: 170x235 mm, Počet stran: 1248,
Barevnost: 4/4, Papír: 90g křída mat

5. Zhotovitel zpracuje grafický návrh a předtisko.vou přípravu publikace. zajistí
realizaci/tisk,včetně dozorování a dopravy.

'"'lánek III.
Podmínky provedení

l. Zhotovitel se zavazuje zpracovat za jednotnou a dohodnutou cenu grafický návrh či
další grafické práce dle předem stanoveného rozsahu, a to až do finální podoby dle
průbčžných konzultací s klientem.

2. Cena je stanovená fixně bez ohledu na množství provedených návrhů či následných
korektur - úprav.

3. Objednavatel je povinen poskytnou všechny informace pro úplné grafické zpracování
díla.

4. Pokud objednavatel jednostranně odstoupí od provedení nebo dokončení díla, je
povinen uhradit dohodnutou částku v plné výši zhotoviteli.

Strana l (celkem 3)



5. Objednavatel je pIně zodpovědný za správnost údajů, textů, obrázků či dalších údajů
a jejich správnost potvrzuje písemnou formou.

Článek JV.
Doba plnění

1. Termín zahájení prací na díle je stanoven na následující den po podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v těchto termínech:
- grafický návrh části publikace ke konzultaci - do 15. 11. 2017
- grafické zpracování komplet publikace k první korektuře - do 30. 2. 2018
- předání hotového díla zadavateli -- 30. 3. 2018

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo měnit termíny na základč dohody s objednavatelem,
a to ústní resp. písemné, na základě vnějších okolností, které vyplynou v průběhu
tvorby díla

4. Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně
provedené dílo od zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu.

Článek V.
Cena

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou obou smluvních stran jako maximální,
na základě dohody obou stran.

2. V této ceně je započteno také vyřešení autorských práv zhotovitele.
3. Cena za dílo činí: 93.660,- KČ, slovy devadesát tři tisíc šest set šedesát korun českých.

Článek VI.
Autorská práva

Autorská práva na dílo, které je předmětem této smlouvy, přechází v den zaplacení za
dílo na objednatele, který může nakládat dle libosti s dílem jak potřebuje, a to na dobu
neomezenou.

Zhotovitel je povinen učinit veškeré kroky nezbytné pro to, aby objednatel mohl dílo
v plném rozsahu užít v souladu s touto smlouvou a aby objednatel při výkonu svého práva
nebyl nikým rušen.

Po ukončení díla a jeho uhrazení, bude objednavateli předál1 archív na data nosiči
(DVD/CD) s archívem zpracovaného díla k dalšímu užívál1í, či archivaci.

Článek VII.
Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn cenu dodávky fakturovat ihned po
předání dokončeného díla. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení a musí
obsahovat veškeré náležitosti vyplývající z platných právních norem. Nebude-li faktura
obsahovat příslušným právním předpisem stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtovaná
cena za provedení díla, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli k doplnění a opravč,
přičemž na faktuře vyznačí důvod vracení. V takovém případč se ruší doba splatnosti

Strana 2 (celkem 3)



stanovená vadnou fakturou a nová doba splatnosti započne běžet doručením bezvadné faktury
objednateli.

Článek VIII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

]. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat
této smlouvě, platné právni úpravě a pňslušnýni technickým normám

2. Nároky z vad se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. Odstranění
případných vad bude zhotovitelem provedeno bezodkladně po jejich zjištění
objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitní provedeni díla, za jeho kompletnost a právní
nezávadnost.

Článek IX.
Smluvní sankce

l. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním bezvadného díla řádně a včas je zhotovitel
povinen zaplatit ve prospěch objednatele smluvní pokutu za porušení této smluvní
povinnosti ve výši 100,- kč za každý den prodlení.

2. Pokud závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti
zhotovitele.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody
způsobenou prodlením zhotovitele, kterou lze vymáhat samostatně.

Článek X.
Další náležitosti

l. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vystaveních s platností originálu, z nichž jedno
obdrží zhotovitel a dvě objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle záíkona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv v platném znění.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních
stran.

Za objednatele : Za zhotovitele :

V Opavě dne : : l' ; ' :. ,, ""' V Opavě dne 2. 11. 2017

V 0 +

i Zansk.ý aš"chiv v Ojmvě.'
ií' "7-k :Z ':)1)3"a

g
l

íc.o: :{;") '79 ·J57 :

?l ,,., _,, .

. . . . . . . . . . . . . . . .Martin Feikus

Strana 3 (celkem 3)


